
Consultas Realizadas 

Licitación 222311 - SERVICIOS DE CABLEADO
ESTRUCTURADO Y PROVISIÓN DE

EQUIPAMIENTOS DE COMUNICACIÓN PARA LA
SET Y DGIC

Consulta 1 - Costo mano de Obra Lote 1 Cableado para la SET

Consulta 2 - Costo mano de Obra Lote 2 Cableado para la DGIC

Consulta 3 - lote 3:

Consulta Fecha de Consulta 05-08-2011

Para los item 1 al 6 del Lote 1 Cableado Estructurado para la SET, consultamos si se debera incluir en estos Items el costo
de cables mas la mano de Obra por metro, inluyendo tendido del cable, colocacion de las canaletas y conectorizacion.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2011

Se deberá incluir el costo del cable por metro más la mano de obra del tendido incluyendo colocación de canaletas y
conectorización (pacheado del lado RACK y terminado del lado del usuario en un periscopio metálico.

Consulta Fecha de Consulta 05-08-2011

Para los Items del 1 al 18, consultamos si se debera incluir el costo de mano de obra mas el costo del cable desde 20 hasta
90 metros, inluyendo los costo de colocacion de canaletas, tendido de cable y conectorizacion.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2011

Si, se deberá incluir el costo de mano de obra, costo de colocación de canaletas, tendido de cable y conectorización

Consulta Fecha de Consulta 05-08-2011

Hay que contemplar ya los dos módulos SFP para fibra óptica multimodo o solo tiene que tener el puerto SFP libre?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2011

RESPUESTA: El equipo si deberá incluir la provisión de los 2 módulos SFP para MMF
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